
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА П.М. ОДНОБОКОВА 

ГОРОДА ГЕОРГИЕВСКА» 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2023                                                                                                     № 385 

г. Георгиевск  

 

 

Об утверждении Плана мероприятий комиссии по контролю за организацией 

горячего питания в МБОУ СОШ № 3 им. П.М. Однобокова г. Георгиевска  

 

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012г. № 273-ФЗ, методических рекомендаций                          

МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский 

контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных 

организациях» от 18.05.2020г., методических рекомендаций (Порядок) 

Министерства просвещения Российской Федерации, Федерального центра 

мониторинга питания обучающихся ИВФ РАО «Создание условий для 

участия родителей (законных представителей) в контроле за организацией 

питания обучающихся в общеобразовательных организациях»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План мероприятий комиссии по контролю за 

организацией горячего питания в МБОУ СОШ № 3 им. П.М. Однобокова                       

г. Георгиевска (приложение).    

 

2.  Ответственной за организацию питания в школе Анохиной И.Г. 

довести настоящий приказ до сведения всех педагогических работников.   

  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу 

МБОУ СОШ № 3  

им. П.М. Однобокова  

г. Георгиевска 

от 31.08.2023 года № 385 

 

 

План мероприятий комиссии по родительскому контролю за организацией 

горячего питания в МБОУ СОШ № 3 им. П.М. Однобокова г. Георгиевска 

 

 

№ 

п/п 

Содержание Срок Ответственные  

1.  Распределение обязанностей членов 

родительского контроля по питанию. 

Рассмотрение плана работы членов 

родительского контроля по питанию. 

Утверждение графика контроля.  

1 сентября Член комиссии по 

контролю 

организации 

горячего питания  

из числа родителей 

2.  Контроль за предоставлением питания 

обучающимся, питающимся за 

бюджетные средства  

Сентябрь, 

март 

Анохина И.Г. 

ответственная за 

организацию 

питания 

3.  Организация и контроль за питанием 

учащихся (соблюдение графиков 

питания, дежурства педагогических 

работников, культурой обслуживания)   

1 раз в 

месяц 

Члены комиссии 

по контролю 

организации 

горячего питания 

из числа родителей 

Администрация 

школы  

4.  Контроль за выполнением 

натуральных норм и  охватом горячим 

питанием 

1 раз в 

месяц 

Член комиссии по 

контролю 

организации 

горячего питания  

из числа родителей 

 

5.  Контроль за проведением 

анкетирования учащихся, привитием 

гигиенических навыков питания, 

культурой приема пищи, 

разъяснительной работы с учащимися 

и их законными представителями о 

необходимости полноценного горячего 

питания  

1 раз в 

полугодие 

Член комиссии по 

контролю 

организации 

горячего питания  

из числа родителей 

Анохина И.Г. 

ответственная за 

организацию 

питания 

6.  Контроль за эстетическим 

оформлением обеденного зала, объекта 

питания  

В течение 

года 

Члены 

родительского 

контроля 

 



7.  Контроль за соблюдением санитарно-

гигиенических требований  

В течение 

года 

Член комиссии по 

контролю 

организации 

горячего питания  

из числа родителей 

 

8.  Анкетирование учащихся, анализ 

информаций отзывов и предложений 

учащихся о качестве питания в 

учреждении. 

1 раз в 

полугодие 

Арзуманян А.Г. 

Адамян И.Б.  

 

 

 

 

 


